4odos_CLuix.p.rpGOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA DE CULTURA. ESPORTE E JUVENTUDE

QUIXERÉ — ADM "Somos todos Quixeré" k i,45

*PRÓ/3040

--c
137 -i

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE
PREÇOS E ABERTURA/JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
REFERENTE A TP 0906.01/2022

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de junho de 2022 (27/06/2022), às 09:00 horas na sala da
Comissão de Licitação. estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação:
Presidente: José .Eucimar de Lima e seus MEMBROS: Tiago Maia Pires e Luciana de
Santiago Gomes. e ainda, os licitantes 01. WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI —
Inscrita no CNPJ N° 10 932.123/0001-14, sem representante; 02. ABRAV CONSTRUCOES
SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI Inscrita no CNPJ N° 12.044.788/0001-17, sem
representante: 03. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — Inscrita no CNPJ N°
22.575.652/0001-97. sem representante: 04. C R P COSTA CONSTRUCOES E
PRESTADORA DE SERVICOS LTDA — Inscrita no CNPJ N° 02.567.157/0001-29, sem
representante: 05. M & C CONSTRUCOES LTDA — Inscrita no CNPJ N° 15.386.389/0001-
22, sem representante, 06. G K ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA — Inscrita no CNPJ N°
45.022.575/0001-43. sem representante; 07. LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI — Inscrita no CNPJ N° 07.191.777/0001-20, sem
representante: 08. G7 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI — Inscrita no CNPJ N°
10.572.609/0001-99. sem representante: 09. LIMPAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
— Inscrita no CNPJ N° 07.270.402/0001-55. sem representante; 10. ELETROCAMPO
SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA — Inscrita no CNPJ N° 07.191.777/0001-20, sem
representante: 11. MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA — Inscrita no CNPJ N°
26.754.240/0001-75. sem representante, com observância as disposições contidas na
TOMADA DE PREÇOS no 0906.01/2022, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA
POLIESPORTIVA COBERTA NA LAGOA DA CASCA, QUIXERÉ — CE, CONFORME
PROJETOS EM AENX0. parte integrante deste processo. Processo n(2 0906.01/2022, e na
Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. o Presidente da Comissão de Licitação deu
início ao procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, recebendo os
envelopes "Documentos- e "Propostas'. simultaneamente, em ato público. Recebidos os
envelopes. a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a
inviolabilidade dos envelopes propostas, caso não possa na mesma sessão passar da fase
de HABILITAÇÃO para a fase de julgamento das propostas. devido ao prazo recursal previsto
no art.109. inciso I . alínea "a- da Lei de Licitações. Iniciada a fase de habilitação com a
abertura dos envelopes -documentos "que serão analisados e rubricados pela Comissão dada
a ausência dos representantes dos licitantes que entregaram os envelopes e saíram da
sessão. Analisada a documentação apresentada pelos participantes a Comissão de Licitação
declara INABILITADA a empresa LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI por não atender os itens 4.2.4.4 - alínea "a" e 4.2.4.5.1 - alínea
"a" respectivamente — Não apresentou CERTIDÃO DE ACERTO 'TECNICO PROFISSIONAL
E TÉCNICO OPERACIONAL figurando o nome do Engenheiro responsável e da empresa
participante com parcelas de maior relevância (Estrutura de Aço EM ARCO vão de no mínimo
20m.). Os demais participantes sendo eles: 01. WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
— Inscrita no CNPJ N° 10.932.123/0001-14, sem representante; 02. ABRAV CONSTRUCOES
SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI Inscrita no CNPJ N° 12.044.788/0001-17, sem
representante: 03. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — Inscrita no CNPJ N°
22.575.652/0001-97. sem representante: 04. C R P COSTA CONSTRUCOES E
PRESTADORA DE SERVICOS LTDA — Inscrita no CNPJ N° 02.567.157/0001-29, sem
representante: 05. M & C CONSTRUCOES LTDA — Inscrita no CNPJ N° 15.386.389/0001-
22, sem representante: 06. G K ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA — Inscrita no CNPJ N°
45.022.575/0001-43. sem representante: 07. G7 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI —
Inscrita no CNPJ N° 10 572.609/0001-99. sem representante; 08. LIMPAX CONSTRUCOE
E SERVICOS LTDA — Inscrita no CNPJ N° 07.270.402/0001-55, sem representante; O
ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA — Inscrita no CNPJ

Prefeitura Municipal — Rua Padre Zacarias 332. Centro —CEP 62.920-000 — Fone (88) 2172-109
CNPJ 07.807.191/0001-47— CGF 06.920.172-2

GOVERNO MUNICIPAL92Psc)cbs2uixe.ré
SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E JUVENTUDE

QUIXERÉ — ADM "Somos todos Quixeré"

Iságp.00
07.191.777/0001-20. sem representante e 10. MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA —
Inscrita no CNPJ N° 26.754.240/0001-75. sem representante, foram declarados
HABILITADOS. A comissão de Licitação. devido à ausência dos representantes dos licitantes,
decide unanimemente em divulgar o resultado da habilitação na imprensa comum e oficial
como também após a divulgação declarar aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso
I . alínea -a" da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Nada mais havendo a ser
consignado em ata, foi encerrada a seção. Quixeré — CE. 27 de junho de 2022.

J se Eucimar
Presidente.4 CPL

o•\

<A,
Luciana de Santiagb G mes

Membro da CPL

t ri-f
Tiago Maia Pires
Membro da CPL

Prefeitura Municipal — Rua Padre Zacarias 332, Centro — CEP 62.920-000 — Fone (88) 2172-1092.
CNPJ 07.807.191/0001-47— CGF 06.920.172-2